РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

8 февраля 2022 г. № 44-4

Об изменении решения Осиповичского районного

Совета депутатов от 22 февраля 2019 г. № 15-7

На основании пункта 3
1
 статьи 35, пункта 1 статьи 291 Налогового кодекса

Республики Беларусь, подпункта 1.8 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике

Беларусь» Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 22 февраля

2019 г. № 15-7 «О делегировании права на предоставление льгот» следующие изменения:

в преамбуле:

слова «абзаца второго части четвертой пункта 3 статьи 35» заменить словами

«пункта 3
1
 статьи 35»;

слова «и пункта 2 статьи 307
3
» исключить;

подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. предоставлять льготы по транспортному налогу физическим лицам,

находящимся в трудной жизненной ситуации, по транспортным средствам,

не используемым при осуществлении предпринимательской деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.П.Сувеев